指定管理者事業報告書

令和７年 ５月  日

豊橋市長 長坂 尚登 様

   豊橋市総合体育館等
   指定管理者 ハマダスポーツ企画・日本管財グループ
   （代表企業）
   所在地 愛知県名古屋市名東区猪高台一丁目１３１６番地
   名 称 ハマダスポーツ企画株式会社
   代表者 代表取締役 濱田 英之

豊橋市総合スポーツ公園等管理に関する基本協定書第２３条に基づき、下記のとおり報告

いたします。

記

施設名称

 ・アクアリーナ豊橋
 ・豊橋市総合体育館
 ・前田南地区体育館
 ・新栄地区体育館
 ・牛川地区体育館
 ・草間地区体育館
 ・飯村地区体育館
 ・下五井地区体育館
 ・浜道地区体育館
 ・二川地区体育館
 ・石巻地区体育館
 ・大清水地区体育館
 ・トレーニングセンター
 ・総合スポーツ公園人工芝サッカー場

報告の期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

添付資料

・管理運営状況
・施設別利用状況
・自主事業実施状況
・水光熱費使用状況
・収支決算書

30

管理業務の実施状況
施設の名称 豊橋市総合スポーツ公園等

指定管理者

ハマダスポーツ企画・日本管財グループ

代表企業

所在地 愛知県名古屋市名東区猪高台一丁目１３１６番地

名 称 ハマダスポーツ企画株式会社

代表者 代表取締役 濱田 英之

指定の期間 令和４年４月１日から令和９年３月３１日まで
報告の期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

開館日数

アクアリーナ豊橋 ３３９日

豊橋市総合体育館 ３１６日

各地区体育館
 ３０４日

トレーニングセンター  ７４日

総合スポーツ公園
人工芝サッカー場 ３０６日

管理体制

総括責任者  正社員         １名
副総括責任者 正社員         １名
統括責任者              ２名
設備担当者  正社員         １名
他職員    132 名（正社員・契約社員・パート・アルバイト）

管理業務内容

・窓口、受付業務

・プール運営業務

・アイスアリーナ運営業務

・貸靴業務

・トレーニング室運営業務

・施設管理業務

・清掃業務

・警備業務

施設別利用状況
［利用者数］
施設名 合計

アクアリーナ豊橋 118,543
豊橋市総合体育館 253,679
前田南地区体育館 35,764
新栄地区体育館 28,640
牛川地区体育館 31,103
草間地区体育館 37,666
飯村地区体育館 44,783
下五井地区体育館 34,334
浜道地区体育館 43,616
二川地区体育館 41,479
石巻地区体育館 33,137
大清水地区体育館 51,219
トレーニングセンター 3,110
総合スポーツ公園人工芝サッカー場 39,899
総合スポーツ公園 71,480

合計 868,452

自主事業状況
自主事業名 施設名 実施日
子供能力開発スクール
（水泳・スケート・
ダンス）

アクアリーナ豊橋 通年

子供能力開発スクール
（体育）

アクアリーナ豊橋 通年

大人水泳教室 アクアリーナ豊橋 令和６年６月
～令和６年９月

大人スケート教室 アクアリーナ豊橋 令和６年１１月
～令和７年３月

フィギュア
スケート教室

アクアリーナ豊橋 令和６年１１月
～令和７年３月

スタジオレッスン
A：ヨガ
B：ピラティス
C：エアロビクス
D：ジュニアダンス
E：ティーンダンス
F：キッズダンス

アクアリーナ豊橋 通年

ダイエットサポート
プログラム

アクアリーナ豊橋 通年

アクアリーナ英語教室
A：リトル
B：キッズ
C：ジュニア
D：一般

アクアリーナ豊橋 通年

ショートレッスン
（トレーニング室）

石巻地区体育館 通年
浜道地区体育館
大清水地区体育館
飯村地区体育館
二川地区体育館
下五井地区体育館
トレーニングセンター

腰痛改善
トレーニング教室

浜道地区体育館 通年

足腰楽々
トレーニング教室

浜道地区体育館 通年

HSP スポーツ塾

総体等 通年

バスケ練習会

総合体育館 通年

腰痛改善＆美姿勢
トレーニング教室

飯村地区体育館 通年

足腰楽々
トレーニング教室

飯村地区体育館 通年

リズム体操教室

牛川地区体育館 通年

リズムステップ 飯村地区体育館

令和６年４月
～令和７年３月

［その他イベント/教室］
事業名 施設名 実施日
総合スポーツ公園祭‘2４

総合スポーツ公園 令和６年６月

豊橋市民の元気応援！
（市内小中学生
プール無料開放）

アクアリーナ豊橋 令和６年８月

スケート無料開放

アクアリーナ豊橋 令和６年５月

プール無料開放

アクアリーナ豊橋 令和６年６月

飛込み練習会

アクアリーナ豊橋 令和６年６月～９月

短期水泳教室

アクアリーナ豊橋 令和６年６月～９月

スケート無料開放 アクアリーナ豊橋 令和６年１１月

キッズランド アクアリーナ豊橋 令和６年１１月

～令和７年３月
クリスマスイベント

アクアリーナ豊橋 令和６年１２月

バレンタインイベント

アクアリーナ豊橋 令和７年２月

AT スポーツ教室

アクアリーナ豊橋 通年

SP かけっこ教室

アクアリーナ豊橋 通年

バラエティ３０

アクアリーナ豊橋 通年

スタッフ研修会

アクアリーナ豊橋 令和６年５月、１０月

スタッフ研修会

地区体育館 令和６年月

母の日イベント

地区体育館 令和６年５月

父の日イベント

地区体育館 令和６年６月

敬老の日イベント

地区体育館 令和６年９月

新春イベント

地区体育館 令和７年１月

さくらイベント

地区体育館 令和７年３月

小学校水泳授業 アクアリーナ豊橋
（豊橋市教育委員会）

令和６年６月～９月

簡易体力測定会 市内
（保健所健康増進課）

令和６年 7 月、９月、
１０月、１１月、令和７

年２月
とよはしスポーツ博 陸上競技場

（スポーツのまちづくり課）
令和６年１０月

まちなか図書館イベント まちなか図書館
（まちなか図書館）

令和７年１月

水光熱費使用状況
［使用金額（円）］
施設名 電気 ガス/プロパン 上下水道

アクアリーナ豊橋 44,166,727 5,177,224 6,509,718
豊橋市総合体育館 20,295,487 14,776,286 5,674,146
前田南地区体育館 2,306,035 31,707 232,268
新栄地区体育館 976,337 60,927 130,559

牛川地区体育館 1,289,231 30,713 149,741
草間地区体育館 1,340,225 78,262 135,402
飯村地区体育館 1,164,641 103,371 150,402
下五井地区体育館 2,317,632 21,151 156,759
浜道地区体育館 1,631,736 22,476 13,517
二川地区体育館 2,063,714 35,793 119,402
石巻地区体育館 1,716,955 18,256 162,848
大清水地区体育館 4,755,995 20,686 136,885
トレーニングセンター 1,061,077 16,643 21,784
人工芝サッカー場 1,106,221 － 232,642
総合スポーツ公園 882,999 － 362,847

合計 87,075,012 20,393,495 14,188,920

令和6年度収支（合計）
内訳 金額（税込）
指定管理料 305,900,000
利用料金 139,445,110
自主事業収入 43,227,748
その他収入 26,012,834
合計 514,585,692

内訳 金額（税込）
需用費 140,512,209
役務費 4,232,695
委託料 120,742,744
賃借料 7,984,991
備品購入費 1,195,300
雑費 243,730,911
公租公課 14,600
合計 518,413,450

-3,827,758

収入

支出

収支